


2



3



4



5



6



7



8



9



10

PROCESSO LICITATÓRIO – Nº 02/2023 – 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 01/2023

Câmara Municipal de Extrema. Aviso de Licitação na modalidade 
Pregão Presencial. Processo Licitatório nº 02/2023. Pregão Pres-
encial nº 01/2022. Objeto: Contratação exclusiva de microempresa, 
empresa de pequeno porte ou equiparadas, para fornecimento de placas, 
prismas, e medalhas, mediante requisição. Data: 25 de janeiro de 2023, às 10h. Local: 
Câmara Municipal de Extrema. Obtenção do Edital na íntegra e todas as in-
formações: Av. Delegado Waldemar Gomes Pinto, 1626. Ponte Nova. Extrema (MG). 
Telefone (35) 3435 2623. E-mail: licitacaoextrema@yahoo.com.br e também no site www.
camaraextrema.mg.gov.br. Assina: Sidney Soares Carvalho, Presidente da Câmara Mu-
nicipal de Extrema.

PRC 01/2023. DISPENSA 01/2023. Artigo 24, Inciso II da Lei 8.666/93. RATIFI-
CA-SE para que produzam seus jurídicos e legais efeitos a aquisição de quatro pneus 
Aro14, medidas 185/65R14 86T pelo valor unitário de R$ 480,00; quatro pneus quatro 
pneus Aro17, medidas 225/45R17 91W, pelo valor unitário de R$ 530,00; com a empre-
sa Daniel Pneus Centro Automotivo Ltda, inscrita no CNPJ nº 32.001.648/0001-79; e a 
aquisição de quatro pneus Aro15, medidas 185/65R15 88H, pelo valor unitário de R$ 
550,00 com a empresa Carolina Piacitelli ME, inscrita no CNPJ nº 18.928.920/0001-30.                                                                                                                  
.O processo número 01/2023, Dispensa 01/2023 estão em conformidade com a Lei 
8.666/93, suas posteriores alterações, e sendo conveniente à Administração, que adota 
na íntegra o parecer jurídico anexado nos autos. O processo em epígrafe encontra-se com 
vista franqueada aos interessados. Assina: Sidney Soares Carvalho, presidente. 




